No.5/1/2014-E.II GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION; Shram Shakti Bhavan, Rafi Marg, New Delhi – 110 001

2.7799

B.O.

Dated the 29th January 2015

PS/15 7-4-15

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Filling up the post of "DIRECTOR" in Central Water & Power Research Pune(Rs.37400-67000+Grade Pay of Rs.10000 in PB-4)by Deputation (ISTC)

5/5

Station, Pune - a premier organization under this Ministry is providing specialized services through physical and mathematical model studies in river training and flood control, hydraulic structures, harbors, coastal protection, foundation engineering, construction materials, pumps and turbines, ship hydrodynamics, hydraulic design of bridges, environmental studies, earth sciences and cooling water intakes.

gan 67 (Ir Gi Re Oi de

- One post of 'DIRECTOR', Central Water & Power Research Station, Pune subordinate office under this Ministry in the Pay Band/Scale of Rs.37,400 -67,000 + Grade Pay of Rs.10,000 in PB-4 is required to be filled by Deputation (Including Short Term Contract) from amongst officers under the Central or State Governments or Union Territories or Public Sector Undertakings or Universities or Recognised Institutions or Semi-Government or Autonomous or Statutory Oranizations: A (I) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (II) with 2 years regular service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in the scale of pay of Rs.37,400 - 67,000 + Grade Pay of Rs.8900/- in PB-4, or equivalent in parent cadre or department; or (III) with 3 years regular service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in the scale of pay of Rs.37,400 - 67,000 + Grade Pay of Rs.8700/- in PB-4 or equivalent in parent cadre or department; and (B) having experience in applied research in the field of hydraulic or hydraulic structures or water resources or coastal engineering or other areas of hydraulic research. The Departmental officers in the feeder category who are in direct line of promotion will not be eligible for consideration for appointment on deputation. Similarly deputationists shall not be eligible for appointment by promotion.
- 3. The period of deputation Including Short Term Contract including the period of deputation or Short Term Contract in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization or department of Central Government shall ordinarily not to exceed three years. The maximum age limit for appointment on deputation (Including Short Term Contract) shall be not exceeding 56 years as on the closing date of the receipt of applications. The pay of selected officer would be fixed in accordance with the provisions contained in the Department of Personnel & Training O.M.No.2/29/91-(Pay-II), dated 05.01.1994, as amended from time to time.

27794

... 2

Interested and eligible officers may send their applications (in triplicate) in the 4. prescribed proforma (Annexure-A) to Shri S K Kataria, Under Secretary, (Estt.-II) (E-Mail 1D - sk.kataria25@nic.in), Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Room No. 633, Shram Shakti Bhavan, Rafi Marg, New Delhi - 110 001, through proper channel, within 60 days from the date of issue of the advertisement to this effect in "Employment News/Rozgaar Samachar". The Advertisement would also be available in the Website of this Ministry - www.wrmin.nic.in. The closing date for receipt of application from candidates from Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Sikkim, Laddakh Division of J&K State, Lahaul & Spiti District and Pangi Sub Division of Chamba District of Himachal Pradesh, Andaman & Nicobar Islands or Lakshadweep or abroad will be 67 days from the date of publication of advertisement. While forwarding applications alongwith attested copies of ACRs for the last 5 years, Integrity Certificate and No Penalty Certificate during the last 10 years in respect of the officers, the Cadre / Administrative Authority should certify that the particulars furnished by the officers are correct and that no vigilance/disciplinary cases pending or contemplated against the officer (s). Applications received after the last date or without copies of ACRs/ Integrity Certificate/No Penalty Certificate/Vigilance Clearance Certificate or otherwise found incomplete will not be considered. It is also requested that the post may be widely circulated to all the institutions under your administrative control.

(SK KATARIA)

Under Secretary to the Government of India

Phone: 2371 6928

To

- Secretary to the Government of India, Union Ministries/Independent 1. Departments.
- Head of the Apex organizations of Government of India. 2.
- Principal Secretary/Secretary, Department of Irrigation/Water Resources/ 3. Flood Control - All States.
- Director of all Irrigation/Engineering Research Stations of States. 4. All IIsT/NIsT/Universities.
- All Attached/Subordinate Offices of M/o WR, RD & GR 7.
- Director, Central Water and Power Research Station, Pune 24. 8.
- Administration Section/E-Governace Cell, M/o WR, RD & GR.

CURRICULUM VI) AT PROFOTALA

. 1.			Name and Ac	ddress			i didawa uu	+ - .		
-			in Block Lette	ers)]
2.		1	Date of Birth					- -		
3.		-14	in Christian e	era)				- 1	With the Association of the Control	
3.			ate of retir	ement und	er Centra	v				
4.		-15	tate Governr	nent Rules						22000
5.		- V	ducational Q Vhether Edu	walincations				+-	`	
		q	ualifications	required to	and other	[]		7		
		rai	o sansing	ill anv oualif	ication has	. 1		1		
		1 00	sear neglod 9	S equivalent	to the and					
1		l bi	escribed in	the Rules	state the					
		at	ithority for the	e same)				1		
						0.54				
		1				Qualifications/ Experience		Qu	ialifications/	
		1-	722 (8			Required		Ex	perience possessed by	y the
		Es	sential			, squada		Offi	icer	
ł		l Da	a:			(1)		1		
ł		De	sired			(2)		1	<u>.</u>	
		-				(3)			<i>1</i> 7	1
		1							*	İ
1		1	í.			(1) (2)]
6.		Ple	ase state cle	early whether	or in the	(2)				7
		l ngu	t or entries r	made by you	it above	ľ	1			
7.		you	meet the rea	lilirement of	the need	12	ł			
		Deta	alls of Fmole	numant in	obranalasi		50			ſ
		cian	minima is a	symetric let	cus onosogic	cal order. Enclose a	Senarate e	hoot	abiles and it	
Office	/ 1	Sign	ature, if the s	space below	is insufficie		separate s	heet	duly authenticated by	your
Office Institu	1 1	sign Post reld	ature, if the s	space below	is insufficie	cal order. Enclose a ent : To		sheet		your
	1 1	_02(ature, if the s	space below	is insufficie		So	cale	duly authenticated by Nature of	your
	1 1	_02(ature, if the s	space below	is insufficie		Si of Pa	cale	Nature of duties	your
	1 1	_02(ature, if the s	pace below	is insufficie		Si of Pa	cale ay	Nature of duties (in	your
Institu	1 1	neld	From				Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties	your
	1 1	neld	re of preser	at employm	ent io		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	1 1	Natu Ad-h	re of preser	nt employm	ent io		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu	tion	Natu Ad-he Permin ca	re of preser oc or Tem anent or Pen	nt employm porary or manent ent employe	ent i.e. Quasi-		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion	Natur Ad-ho Permin ca	re of preser oc or Tem anent or Pen se the press on deputation	nt employm porary or manent ent employe	ent i.e. Quasi-		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion	Natur Ad-ho Permin ca	re of preser	nt employm porary or manent ent employe	ent i.e. Quasi-		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion	Natur Ad-he Permin ca held pleas	re of preser oc or Tem anent or Per se the prese on deputation	nt employm porary or manent ent employr on/ contract	ent i.e. Quasi- ment is basis,		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion	Natur Ad-hi Permin ca held pleas	re of preser oc or Tem anent or Per se the prese on deputation e state:-	nt employm porary or manent ent employe	ent i.e. Quasi- ment is basis,		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion	Natur Ad-hi Permin ca held pleas	re of preser oc or Tem anent or Per se the prese on deputation	nt employm porary or manent ent employr on/ contract	ent i.e. Quasi- ment is basis,		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion	Natur Ad-ha Permin ca held pleas (a) appo	re of preser oc or Tem anent or Pen se the prese on deputation e state:-	nt employm porary or manent ent employr on/ contract date of	ent i.e. Quasi- ment is basis, initial		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion	Natur Ad-ha Permin ca held pleas (a) appo	re of preser oc or Tem anent or Pen se the prese on deputation e state: The intrment	nt employm porary or manent ent employr on/ contract date of	ent i.e. Quasi- ment is basis, initial		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion	Natur Ad-ha Permin ca held pleas (a) appo	re of preser oc or Tem anent or Pen se the prese on deputation e state:-	nt employm porary or manent ent employr on/ contract date of	ent i.e. Quasi- ment is basis, initial		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion	Natur Ad-held In ca held pleas (a) appo	re of preser oc or Tem anent or Pen se the prese on deputation e state:- The intment Period of tation/contract	nt employm porary or manent ent employr on/ contract date of of appointment	ent i.e. Quasi- ment is basis, initial		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion	Natur Ad-held In ca held pleas (a) appo (b) deput	re of preser oc or Tem anent or Per se the prese on deputation e state:- The intment Period of tation/contract	nt employm porary or manent ent employr on/ contract date of of appointment	ent i.e. Quasi- ment is basis, initial		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
8. 9.	tion	Natur Ad-held Perm In ca held pleas (a) appo (b) deput	re of preser oc or Tem anent or Period of the intraction/contracti	nt employm porary or manent ent employr on/ contract date of of appointment of the properties of the	ent i.e. Quasi- ment is basis, initial		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
Institu 8.	tion I	Natural Ad-had Permin ca held pleas (a) appoorum (b) deputition del dition de	re of preser oc or Tem anent or Pen se the prese on deputation e state: The intrnent Period tation/contract Name forganization and details	nt employm porary or manent ent employr on/ contract date of of appointment of the properties of the	ent i.e. Quasi- ment is basis, initial ent on		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
8. 9.	tion I	Natural Ad-had Permin ca held pleas (a) appoorum (b) deputition del dition de	re of preser oc or Tem anent or Period of the intraction/contracti	nt employm porary or manent ent employr on/ contract date of of appointment of the properties of the p	ent i.e. Quasi- ment is basis, initial ent on		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
8. 9.	tion A	Natural Ad-held pleas (a) appo (b) depution office/belon addition mploy	re of preser oc or Tem anent or Period estate: The intraent Period dation/contract Name forganization and details ment.	of appointment of the properties of the properti	ent i.e. Quasi- ment is basis, initial ent on parent you		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your
8. 9.	tion I	Natural Ad-held please (a) appoor (b) deputied of the definition o	re of preser oc or Tem anent or Pen se the prese on deputation e state: The intrnent Period tation/contract Name forganization and details	of appointment of which	ent i.e. Quasi- ment is basis, initial ent on parent you		Si of Pa	cale ay ad asic	Nature of duties (in	your

**** ***		
1	(a)Central Government.	,
1	(b)Siate Government	
1	(b) State Government	
	(c) Autonomous Organization	
1	(d) Government Undertaking	
	(e) Universities	
Į.	(f) Others	
11.		1
11.	Please state whether you are	
7	working in the same Department and	
	are in the feeder grade or feeder to	
	feeder grade	
12.	Are you in Revised Scale of Pay? If	
	ves give the date of Pay? If	
	yes, give the date from which the	
	revision took place and also indicate	}
40	Tire pre-revised scale	
13.	Total emoluments per month now	
	drawn	
14.		
1988 1	Additional information, if any, which	
27 5	you would like to mention in support	
	of your suitability for the post.	
	5 ats • 0000000	
	(This among other 41)	
j	(This among other things may	. w *
J	provide information with regard to (i)	# · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	auditional academic qualifications (ii)	
1	professional training and (iii) work	,
1	experience over and above	
. 1	prescribed in the Vacancy Circular/	t
	Advertisement) (At-	· ·
}	Advertisement) (Note: Enclose a	
12	solver are sueer if the snace is	T. Company of the Com
5.	madincient).	5 2
	Please state whether you are	<u>"</u>
	apprying for deputation (ISTCV)	
1 8	Absorption/ re-employment Basis.	** <u>*</u>
		8
	(Officers under Central/ State	5
	Governments are only eligible for	
	UAUSOIDION Candidates of I	
	non=Government Organizations are	
19	eligible only for Short Term	
	Contract.)	B.
	Whether belongs to SC/ST	
	Remarks / The gradient	
	Remarks (The candidates may	
] "	ndicate information with regard to (i)	E.
	research Publications and reports	
18	ing special projects (ii) Awards/	
18	Scholarship/Official Appreciation(iii)	
A	ifiliation with the professional	
1.	odice/ institution /	
- 17	odies/ institutions/ societies and	
. 11(IV) any other information (Note:	
} =	nciose a separate sheet if the	
S	pace is insufficient)	
)	8
1		1
F		

I have carefully gone through the vacancy circular/ advertisement and I am well aware that the Curriculum Vitae duly poorted by documents submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post.

Signature of the Candidate
Address
Date
Countersigned

सं.5/1/2014 स्था ॥

भारत सरकार

जल संशाधन, नदी विकास और गंगा शंरक्षण मंत्रालय. श्रम शक्ति भवन, रफी भागे, गई दिल्ली (1000)

29 जनवरी 2015

कार्यालय जापन

विषय : प्रतिनियुक्ति के आधार पर (आई एस टी सी) केन्द्रीय जल एवं विद्युत अनुसंधान शाला, पुणे में निदेशक पद की भर्ती (37,400 - 67,000 + रूपए 10,000 वेतन वैंड-4 के ग्रेड येतन)

अधोहस्ताक्षरी को यह कहने का निदेश हुआ है कि, जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय के अधीन केन्द्रीय जल एवं विद्युत अनुसंधान शाला, पुणे एक अप्रणी संस्थान है. जो नदी सुलभता मार्ग और बाढ नियंत्रण, जलीय संरचनाएँ, पत्तनों, तटीय संरक्षण, बुनियादी इंजीनियरिंग, निर्माण सागग्री, पम्प और टरबाईन्स, पीत द्रवगति विज्ञान, पुलो के जलीय अभिकल्प, पर्यावरणीय अध्ययन, भू विज्ञान और जल अंतर्ग्राही शीतलन में भौतिकी तथा गणितीय प्रतिमान अध्ययनों के माध्यम से विशेषज्ञ सेवाएं प्रदान कर रहा है।

- 2. केन्द्रीय जल एवं विद्युत अनुसंधान शाला. पुणे जो जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संस्क्षण मंत्रालय के अंतर्गत एक अधीनस्थ कार्यालय है, में रूपए 37,400 67,000 + रूपए 10,000 वेतन बैंड-4 के ग्रेड वेतन के वेतनमान में निदेशक के एक पद को प्रतिनियुक्ति (जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी है) के आधार पर ऐसे अधिकारियों में से जो केन्द्रीय या राज्य सरकारों या संघ राज्य क्षेत्रों या लोक उपक्रमों या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त संस्थाओं या अर्धसरकारी या स्वायत्त या संविधिक संगठनों के अधीन (क) (i) जो मूल कांडर या विभाग में नियमित आधार पर सहश पद धारण किए हुए हैं: या (ii) जिन्होंने मूल कांडर या विभाग में वेतन बैंड-4 के वेतनमान 37400-67000 रुपये + ग्रेड वेतन 8900 या समतुल्य में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात् वहाँ दो वर्ष नियमित सेवा की है; या (iii) जिन्होंने मूल कांडर या विभाग में वेतन बैंड-4 के वेतनमान 37000-67000 रुपये + ग्रेड वेतन 8700 या समतुल्य में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात् वहाँ दो वर्ष हिथमित सेवा की है: और (ख) जिनके पास द्रय इंजीनियरी या द्रविक विन्यास या जल संसाधन या तटीय इंजीनियरी के क्षेत्र में या द्रविक अनुसंधान के अन्य क्षेत्रों में अनुप्रयुक्त अनुसंधान का अनुभव है भरा जाना है। पोषक प्रवर्ग के ऐसे विभागीय अधिकारी, जो प्रोन्नित की सीधी पंक्ति में हैं, प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे इसी प्रकार प्रतिनियुक्ति व्यक्ति प्रोन्नित द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे इसी प्रकार प्रतिनियुक्ति व्यक्ति प्रोन्नित द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे इसी प्रकार प्रतिनियुक्ति व्यक्ति प्रोन्नित द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे इसी प्रकार प्रतिनियुक्ति व्यक्ति प्रोन्नित द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे इसी प्रकार प्रतिनियुक्ति व्यक्ति प्रोन्नित द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे इसी प्रकार प्रतिनियुक्ति व्यक्ति प्रोन्नित द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे इसी प्रकार प्रतिनियुक्ति व्यक्ति प्रोन्नित का लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे इसी प्रकार प्रतिनियुक्ति व्यक्ति प्रोन्नित के लिए विचार कि पात्र नहीं होंगे इसी प्रवर्ण प्रान्ति का लिए व
- 3. प्रतिनियुक्ति की अवधि, जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी है जिसमें केन्द्रीय सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन या विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किसी अन्य काउर बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति सहित, साधारणतया तीन वर्ष से अधिक नहीं होगी। प्रतिनियुक्ति, जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी है, पर नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु-सीमा, आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख को 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी। नियुक्त किए गए अधिकारी का वेतन कार्मिक तथा प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 5.1.1994 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 2/29/91-(वेतन-॥) के अनुसार नियमित किया जाएगा जो, समय-समय पर संशोधित किया गया है।
- 4. इच्छुक और पात्र अधिकारी निर्धारित प्रपत्र (अनुबंध-क) में अपने आवेदन (तीन प्रतियों में) श्री एस. के. कटारिया. अवर सचिव (ई-॥), जल संसाधन, नदी विकास तथा गंगा संरक्षण मंत्रालय, कमरा नं 633, श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110 001 को, <u>इस विज्ञापन के जारी होने की ता</u>रीख से 60 दिनों के भीतर <u>ज</u>ुचित

माध्यम <u>से भेज सकते हैं (इ-मेल — sk.kataria25@nic.in)</u> । यह विज्ञापन मंत्रालय की वेब साइट www.wimin.nic.in पर भी उपलब्ध है । असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागातैंड, सिक्किम, जम्मू और कश्मीर राज्य के लहाख डिवीजन, लाहौल स्पिति जिला और हिमाचल प्रदेश के चंबा जिला के पांगी उप प्रभाग, अंडमान एवं निकोबार द्वीप समूह या लक्षद्वीप या विदेशों में रहने वाले उम्मीववारों से आवेदन प्राप्त करने की तिथि विज्ञापन प्रकाशन की तारीख से 67 दिनों के भीतर समाप्त होगी । आवेदन भेजते समय, अधिकारी की पिछले पाँच वर्षों की एसीआर की अनुप्रमाणित फोटो कॉपी, सत्यनिष्टा प्रमाण पत्र और पिछले दस वर्ष के लिए किसी प्रकार के वंड संबंधी प्रमाणपत्र, आदि सहित संवर्ग/ प्रशासनिक प्राधिकारी द्वारा यह प्रमाणित किया जाना चाहिए कि अधिकारी द्वारा प्रस्तुत विवरण सही है और अधिकारी के विरूद्ध कोई सतर्कता / अनुशासनिक मामला लंबित नहीं है। आवेदन तिथि समाप्ति के पश्यात या बिना एखीआर प्रतियाँ / सत्यनिष्ठा प्रमाण पत्र / दंड संबंधी प्रमाण पत्र/सतर्कता प्रमाणपत्र या अन्यथा अधूरे प्रपत्र आदि पर विचार नहीं किया जाएगा।

UTA. dy - and Tien,

(एस के कटारिया) भारत सरकार के उप सचिव फोन: 2371 6928

सेवा में,

- भारत सरकार के सचिव, संघ मंत्रालय/स्वतंत्र विभागों
- भारत रारकार के मुख्य संगठनों के प्रमुख
- मुख्य शिवव/सचिव, सिंचाई विभाग/जल संसाधन/बाढ़ नियंत्रण सभी राज्यों
- राज्यों के सभी सिंचाई/इंजीनियरिंग अनुसंधान केन्द्र के निदेशक
- 5. सभी आई आई एस टी/एन आई एस टी/विश्वविद्यालयों
- 6. जल संसाधन, नदी विकास और जल संरक्षण मंत्रालय के सभी संबंद्ध /अधीनस्थ कार्यालय
- निदेशक, केन्द्रीय जल और विद्युत अनुसंधान शाला, पुणे-24
- जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय के प्रशासन अनुभाग/ई गर्वनॅन्स कक्ष,

RecalitDirector2013

जीवन-वृत प्रपत्र

1	1		1			
-	नाम एवं पता					60 - 34 - 3337
2	(स्पष्ट अक्षरों में) जन्म तिथि	58			0000	·
	(ईस्वी सन् में)					
3	केन्द्र/राज्य सरकार के नियमानुसार		 -			
	सेवानिवृति की तारीख					
4	रीक्षणिक योग्यताएं		 			
5	क्या इस पद के लिए अपेक्षित शैक्षिक और					T
İ	अन्य योग्यताएं पूर्ण हैं । यदि कोई योग्यता					
	नियमाँ के अधीन योग्यता के समतुल्य मानी		antin	। योग्यताएं/	le vice	\ <u>Aa</u>
	गई हो तो उसके प्राधिकारी का नाम बताएं)		שושורינ	। याज्यसम्	अनुभव	अधिकारी द्वारा प्राप्त अनुभव/
			(1)			योग्यता
	अनिवार्यः		(3)			
	ं वांछनीय :		(1)			15
	ricent :		(2)			
6	कृपया बताएं कि आपके द्वारा उपर की गई प्रविष्टिय	तंको			•	
	ध्यान में रखते हुए क्या आप इस पद के लिए अप	सित				
	योग्यताएं रखते हैं				·	
7	कालक्रमानुसार नियुक्तियाँ का ब्यौरा, यदि नीचे दिया व	ाया स्थ	ान अपर्या	महोती कप	या विधित्र	अपने हस्ताम्य से प्रयाणिक एक
	अलग शौट संलग्न करें		10			on the factilities of mailting for
4	ार्यालय/संस्थान धारित पद से	तक	ī	तनमान औ	र मल वेत	ान कार्य का स्वरूप
			ļ			(विस्तार से)
			1			
R						
8	वर्तमान नियुक्ति का स्वरूप यथा तदर्थ, अथवा		30 Socie			
8	वर्तमान नियुक्ति का स्वरूप यथा तदर्थ, अथवा अस्थायो अथवा स्थायोवत अथवा स्थायी					7
9	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी					
	अस्थायौ अथवा स्थायौवत अथवा स्थायौ यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध					
	अस्थायौ अथवा स्थायौवत अथवा स्थायौ यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं :					
	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ;			÷		
	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की					
	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ;			÷		
	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अवधि ; (ग) मूल कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे					
	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ;					
	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अवधि ; (ग) मूस कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं,					
9	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ; (ग) मूल कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं,					
9	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अवधि ; (ग) मूस कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं,					
9	अस्थायी अथवा स्थायौवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ; (ग) मूल कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं, वर्तमान नियुक्ति से संबंधित अतिरिक्त विवरण (कृपया बताएं कि आप निम्निस्थित					
9	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अवधि ; (ग) मूस कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं, वर्तमान नियुक्ति से संबंधित अतिरिक्त विवरण (कृपया बताएं कि आप निम्निस्थित में से किस में कार्यरत हैं)					
9	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ; (ग) मूल कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं, वर्तमान नियुक्ति से संबंधित अतिरिक्त विवरण (कृपया बताएं कि आप निम्निलिखित में से किस में कार्यरत हैं) (क) केंद्र सरकार					
9	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ; (ग) मूल कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं, वर्तमान नियुक्ति से संबंधित अतिरिक्त विवरण (कृपया बताएं कि आप निम्निखित में से किस में कार्यरत हैं) (क) केंद्र सरकार (ख) राज्य सरकार					
9	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंगिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ; (ग) मूस कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं, वर्तमान नियुक्ति से संबंधित अतिरिक्तः विवरण (कृपया बताएं कि आप निम्निस्तित में से किस में कार्यरत हैं) (क) केंद्र सरकार (ख) राज्य सरकार (ग) स्थायत संगठन					
9	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ; (ग) मूस कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं, वर्तमान नियुक्ति से संबंधित अतिरिक्तः विवरण (कृपया बताएं कि आप निम्निसित में से किस में कार्यरत हैं) (क) केंद्र सरकार (ख) राज्य सरकार (ग) स्वायत संगठन (ध) सरकारी उपक्रम					
10	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ; (ग) मूल कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं, वर्तमान नियुक्ति से संबंधित अतिरिक्तं विवरण (कृपया बताएं कि आप निम्नितिखित में से किस में कार्यरत हैं) (क) केंद्र सरकार (ख) राज्य सरकार (ग) स्वायत संगठन (ध) सरकारी उपक्रम (इ:) विश्वविधालय (च) अन्य					
9	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ; (ग) मूल कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं, वर्तमान नियुक्ति से संबंधित अतिरिक्तः विवरण (कृपया बताएं कि आप निम्नितिखित में से किस में कार्यरत हैं) (क) केंद्र सरकार (य) राज्य सरकार (ग) स्वायत संगठन (ध) सरकारी उपक्रम (इ:) विश्वविद्यालय (च) अन्य					
10	अस्थायी अथवा स्थायीवत अथवा स्थायी यदि वर्तमान नियुक्ति प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारण किए हो तो कृपया बताएं : (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि ; (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध ; (ग) मूल कार्यालय/संगठन का नाम, जिससे आप संबंधित हैं, वर्तमान नियुक्ति से संबंधित अतिरिक्तं विवरण (कृपया बताएं कि आप निम्नितिखित में से किस में कार्यरत हैं) (क) केंद्र सरकार (ख) राज्य सरकार (ग) स्वायत संगठन (ध) सरकारी उपक्रम (इ:) विश्वविधालय (च) अन्य					

12	व्या आप संशोधित वेतनमान में हैं ? यदि	
	हो तो तारीख बताएं कि कब से संशोधन हुआ और	
	संशोधन पूर्व वेतनमान का भी उल्लेख करें ।	
13	प्रतिमाह नी जाने वाली कुल परिलव्धियां	
14	अतिरिक्त सूचना, यदि कोई हो, जिसका आप इस	
	पद के लिए अपनी उपयुक्तता के समर्थन में उल्लेख	
	करना चाह, (इनमें से कुछ अन्य विषयों पर	
	सूचना उपलब्ध कराई जा सकती है : (i) अतिरिक	
	शैक्षिक योग्यता (ii) व्यावसायिक प्रशिक्षण एवं	
	(iii) रिकि परिपत्र/विज्ञापन में निर्धारित के अलावा कार्य अनुभव) (टिप्पणी: यदि स्थान	
	अपर्यास हो तो पृथक शीट संलग्न करें)	
.5		
	कृपया बताएं कि आप प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी/	
	आमेलन/पुनर्नियुक्ति आधार पर आवेदन कर रहे हैं केवल केंद्र/राज्य सरकारों में कार्यरत अधिकारी ही)	
ł	`आमेलन` के लिए पात्र हाँगे, गैर सरकारी	
	संगठनों के उम्मीदवार केवल लघु अवधि अनुबंध के पात्र हैं	
5	क्या आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति से	
	संबंधित हैं,	
, -	Professor.	
	टिप्पणियाः (उम्मीदवाराँ को निम्नतिखित से संबंधित सूचना देनी होगी कि क्या उनकी कोई (±)	
.	अनुसंधान पत्र, रिपोर्ट अथवा विशेष परियोजना	
	प्रकाशित हुई हैं,	
5	पुरस्कार/अध्येतावृति/अधिकारिक प्रशंसा	
	(ili) व्यावसायिक इकाई/ संस्थानां/ संस्थनाओं	
1	ते मान्यता तथा (iv) अन्य कोई सूचना, (टिप्पणी/ यदि स्थान पर्यात नहीं है तो एक शीट	
3	भलग से संलग्न की जा सकती है,)	

मैंने उपर्युक्त पद के लिए दिए गए रिक्ति परिपत्र/विजापन को ध्यानपूर्वक देख लिया है और मुझे इस बात की पूरी जानकारी है कि मेरे द्वारा प्रस्तुत किए गए प्रलेखों द्वारा विधिवत रूप से समर्थित जीवनवृत का मूल्यांकन, पद के चयन के समय, चयन समिति द्वारा भी किया जाएगा ।

उम्मीदवार के हस्ताबार

पताः

दिनांक :

प्रतिहस्तासरित

(नियोजक मुहर सहित)